virtute fuperante cetera mundi huius animalia fieri vi-

detis.

$

Die Kugel, die zu diesem Spiele ist gebraucht wor-

den, muß eine eigne Bildung gehabt haben. Cur

globus , fagt der Cardinal, arte tornatili cepit illam

medie fphere figuram , aliquantulum concauam, non

vos ignorare puto. Non enim faceret motum quem

videtis elicum feu fperalem ( foll wohl heissen spira

lem ) aut curuae inuolutum , nifi talem teneret figu

ram. Pars enim globi quae eft perfectus circulus in

rectum moueretur, nifi pars ponderofior et corpu

lenta motum illum retardaret et centraliter ad fe re-

traheret. Ex qua diuerfitate figura motui eft apta qui

nec penitus eft rectus nec penitus curuus vti eft circuli

circumferentia ab eius centro eque diftante. Vnde

primo caufam figurae globi attendite in quo videtis

fuperficiem conuexam medietatis maioris fphaerae et

fuperficiem concauam medietatis minoris fphaerae et

inter illas corpus globi contineri. Ac quod globus

in.
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infinitis modis fecundum variam habitudinem dictarum

fuperficierum poteft variari , et femper ad alium mo-

tum adaptari:

1

14. Folgende Nachricht giebt der Cardinal, uns

weit vom Ende des ersten Buches : fuit autem propo-

fitum meum , hunc ludum nouiter inuentum quem

paffim omnes facile capiunt et libenter ludunt et nun-

quam certo curfu contingit in ordinem propofito vti-

lem redigere, et feci fignum , vbi ftamus globum ia-

eientes et circulum in medio plani , in cuius medio

eft fedes regis , cuius regnum eft regnum vitae intra

circulum inclufum et in circulo nouem alios. Lex

autem ludi eft , vt globus intra circulum quiefcat a

motu , et propinquior centro plus acquirat , iuxta nu-

merum circuli vbi quiefcit. Et qui citius XXXIIII

acquifiuerit , qui funt anni Chrifti, victor fit. Ifte

inquam ludus fignificat motum anime noftre de fuo

regno ad regnum vite in quo eft quies et felicitas eter

na, In cuius centro rex nofter et dator vitae iefus chri-

fus prefidet. Qui cum fimilis nobis effet , perfone

fue globum fic mouit vt in medio vitae quiefcat , no-

bis exemplum relinquens' vt quemadmodum fecit fa-

ciamus et globus nofter fuum fequatur. Licet impos.

fibile fit , quod alius globus in eodem centro , in quo

globus Chrifti quiefcit quietem attingat. Intra circu-

lum enim funt infinita loca et manfiones. Quiefcit

enim locus cuiusque in puncto et athomo fuo proprio

quem nullus vnquam attingere poterit. Neque duo

globi poffunt eque diftare a centro , fed femper vnus,